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.. . 
OZELLEŞTIRME 

Türkiye'nin gündeminin başında gelen madde
lerden biri, özelleştirme. Genelde bu kavram, kamu 
iktisadi teşebbüslerinin elden çıkarılması anlamın
da kullanılsa da, oldukça geniş kapsamlıdır. Bizler 
de, bu çerçevede öncelikle bu kavramın kapsamını 
ifade etmeye çalışmakla işe başladık. Ersin ve Nil
gün Yarış arkadaşlarımız basında özelleştirme ile il
gili bir tarama yaptılar: Oldukça ilginç bir tablo çıktı. 
"Özelleştirme Trenine Son Bilet" başlıklı derleme
de, özelleştirme konusunda ne ilginç şeylerin söylen
diğini görüp, bellek tazeleyeceksiniz. Alpaslan ışıklı 
hocamız, özelleştirme savunucularının en çok kul
landığı "argümanlar"ı tek tek irdeliyor. Özelleştir
me söylemine ilişkin, hergün duyduğunuz ifadelerin 
ne anlama geldiğini göreceksiniz. Korkut Boratav ho
camız da, kendisine yönelttiğimiz özelleştirme ile il
gili soruları, oldukça net yanıtladı. Bu sayımızdaki 
tek söyleşi Sayın Boratav ile Sayıştay Denetçisi Musa 
Özdemir, özelleştirmenin "asıl amacını" açıklıyor. 
Seyhan Erdoğdu'nun yazısı ise, özelleştirmenin de 
içinde bulunduğu bir dizi politikaların IMF'nin ge
lişmekte olan ülkelerdeki "yapısal uyum ve istikrar" 
programları ile ilişkisini inceliyor. 

Özelleştirme konusunda, bir dizi örgütten ve ki
şiden yazı talep etmiştik: Prof. Dr. Mümtaz Sosyal, 
Prof. Dr. Sinan Sönmez, işçi sendikaları, işveren ku
ruluşları, ilaç üreticileri, özel sağlık kuruluşları, Sağ
lık Bakanlığı yetkilileri, vb. 

Yanıt gönderenlerin hepsini yayınlıyoruz. Bu du
rumda, diğerlerinin yanıt göndermemiş olduğu gö
rülüyor! Türk-İş Sendikası bu konuda, 9 Temmuz 
1993 tarihli Başkanlar Kurulu kararını gönderirken, 
Hak-İş Sendikası "Dünyada ve Türkiye'de 
Özelleştirme" başlıklı bir çalışmasını gönderdi. DİSK 
seçimlerinin neden olduğu yoğunluk sonucu, DİSK 
Eşgüdüm Dairesi Müdürü Ahmet Asena DİSK adı
na bir çalışma iletti. 

Özelleştirmeye genel bir bakıştan sonra, İstan
bul'da 23 Aralık 1993 tarihinde yapılan "Özelleştir
me ve Sağlık" paneli ile "Sağlık Hizmetlerinde 
Özelleştirme"ye geçiş yapıyoruz. İstanbul' dan 

Dr. Şükrü Güner arkadaşırnızın ilettiği bu panel not
larını, arkadaşlarımız Nilgün ve Ersin Yarış yayına 
hazırladı. Sağlıkla ilgili bir yazımız, İstanbul'dan Bur
han Şenatalar hocamızdan. Uzun süre yurtdışında 
sağlık ekonomisi hakkında çalışma olanağı bulan 
Sayın Şenatalar, sağlığa bir ekonomi uzmanı bakışı 
ile bir perspektif açıyor. Son çalışması "Sosyal Dev
letin Krizi ve Sağlığın Ekonomi Politiği" çerçevesin
de, İlker Belek arkadaşımız, bize sağlıkta 
özelleştirmenin genel hatlarını özetliyor. Ata Soyer 
arkadaşımız ise, ülkemizde 1980 sonrası özel sağlık 
kuruluşlarına verilen teşviklerle ilgili çalışmasında, 
sağlıkta özelleştirmenin bir başka yüzünü açıyor. Son 
çalışmamız ise bir belge. Devletin bu konuya bakı
şına bir örnek olması için, DPT uzmanlarından Bur
han Akdemir'in 1987 yılında yazdığı bir DPT 
belgesini aktarıyoruz. Bir de onur konuğumuz var; 
Münir Ceylan. Uzunca bir bürokratik süreçten son
ra elimize ulaşan yazısı ile cezaevinden bizlere kat
kı yaptı, Sayın Ceylan. Evet, biz elimizden geleni 
yapmaya çalıştık. "Top" sizde, okuyun. Ve karar ve
rin: "Özelleştirme, güzelleştirme mi?" 

Bu arada bir özelleştirme kaynakçası da aktar
mak istiyoruz. Doğalolarak kendi tercihlerimizi yan
sıttığımızı düşünebilir, farklı arayışlara yönelebi
lirsiniz. Biz de, ulaşabildiğimiz kadarıyla bir özelleş
tirme kütüphanesi için "elde" olanları sıralayarak, 
ilgililere bir katkı yapmak istedik. 

"1 - Dünyada Özelleştirme, Brendan MARTİN, 
Yol-İş Yayını, 1994 

2 - Kamu Yararı mı Dediniz? Brendan MAR
TİN, Harb-İş Yayını, 1994 

3 - Özelleştirme, E.S. SAVAS, MPM Yayını, 
1994 

4 - KİT Gerçeği ve Özelleştirme, Arslan Başer 
KAFAOGLU, Alan Yayıncılık, 1994 

S ....:... Dünyada ve Türkiye'de Özelleştirme, 
Editör: Ergin ARIOGLU, Türkiye Maden İş Yayını, 
1994 
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6 - Bir Sosyal Özelleştirme Yöntemi: Çalışan
ların Pay Ortaklığı Mehmet Ali GÜROL, Hak-İş Ya
yını, 1994 

7 - İngiltere'de Özelleştirme Uygulamaları Se
mpozyumu, TÜsİAD Yayını, 1993 

8 - Türkiye' de KİT'ler, Yakup KEPENEK, Ger
çek Yayınevi, 1993 

9 - Türkiye'de Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve 
Özelleştirme Sorunu, Veysel ATASOY, 1993 

10 - Türkiye' de Sanayileşmenin Yeni Boyutları 
ve KİT'ler, Editör: Korkut BORA TAV, Tarih Vakfı 
Yayını, 1993 

II - Türkiye ve Dünyada Özelleştirme Uygu
lamaları, Halit SuiÇMEZ, Şevket YILDIRIM, MPM 
Yayını, 1993 

12 - Özelleştirmeye Neden Karşıyız? Öz Gıda
İş Yayını, 1993 

13 - Özelleştirme, TOBB Yayını, 1993 

14 - Meksika ve Arjantin'de Özelleştirme Uy
gulamaları, TÜSİAD Yayını, 1993 

15 - Dünyada Özelleştirme Deneyimleri ve 
Türkiye, Cevat KARATAŞ - Ziya öNİş, TÜSES Ya
yını 1993 

17 - Özelleştirme Olayı, Tes-İş Yayını, 1992 

18 - Türkiye' de Özelleştirme Uygulamaları, 
TÜSİAD Yayını, 1992 

19 - Özelleştirme Üzerine, Petrol-İş Yayını, 
1989 

20 - KİT'lerİİl Özelleştirilmesi ve Dünyadaki 
Örnekleri, İTO Yayını, 1989 

21 - Toplum Suskun Sermaye Serbest, Özelleş
tirme Değil Demokratikleşme, Bireşim Yayınları, 
1994 

22 - Sınıfa Saldırı, Parti Özelleştirme Politika
larıyla HesapIaşıyor, Parti Kitaplığı-1, Sosyalist Türk
iye Partisi Yayını, 1993 

23 - Özelleştirmeye Hayır, Nihat Çınar, Sos
yalist İşçi Yayınları, 1993 

24 - Dünya'da ve Türkiye'de Özelleştirme, OD
TÜ Kamu Yönetimi Bölümü, 1990 

25 - Özelleştirme ve Tarım, Türkiye Tarımcı
lar Vakfı-I, 1993 

26 - Sosyal Devletin Krizi ve Sağlığın Ekono
mi Politiği, İlker Belek, Sorun Yayınları, 1994 

27 - Özelleştirme Tek Seçenek midir?, Türk 
Mühendisler Birliği Derneği Yayını, 1988 

28 - Tekelci Sermayenin Haçlı Seferi: Özel
leştirme, Hüseyin Budak, Diyalektik Yayınları-6, 
1993. 
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